
3 31 октября 2014 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уватско-
го  муниципального района от 11.06.2010 № 448 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Уватском муниципальном районе» (в редакции от 20.03.2014), на основании
статей 22, 31 Устава Уватского муниципального района Дума Уватского муниципального
района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 02.12.2013 № 235 «О
бюджете Уватского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (в редакции от 18.09.2014) следующие изменения:

а) в пункте 1:
Подпункт 1.1. изложить в  следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Уватского муниципального района

(далее по тексту так же - муниципальный район) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  8 667 007,6 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 8 904 613,1 тыс.

рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Уватского муниципального района

на 1 января 2015 года в сумме 21 756,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)  дефицит бюджета муниципального района в сумме 237 605,5 тыс. рублей.».
Абзац четвертый подпункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«3) верхний предел муниципального внутреннего долга Уватского муниципального райо-

на на 1 января 2016 года в сумме 13 396,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2017 года в сумме
5 036,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0,0 тыс. рублей;»;

б) в приложении 9:
После строки:

Массовый спорт 11 02 151 800,0
Дополнить строками следующего содержания:

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 46,0
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 46,0

Строки:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 227 872,2
Коммунальное хозяйство 05 02 169 201,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 882 811,1

Изложить в следующей редакции:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 249 628,2
Коммунальное хозяйство 05 02 190 957,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 904 613,1

в) в приложении 11:
После строки:

Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 11 02 86 0 7099 600 325,6

Дополнить строками следующего содержания:
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 46,0
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 46,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 0 7788 46,0
Обслуживание государственного (муниципального)
долга 13 01 99 0 7788 700 46,0

Строки:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 227 872,2
Коммунальное хозяйство 05 02 169 201,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства
в рамках реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 02 87 0 7361 9 148,6
Иные бюджетные ассигнования 05 02 87 0 7361 800 3 069,7
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 7361 8 537,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 7361 200 8 537,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 882 811,1

Изложить в следующей редакции:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 249 628,2
Коммунальное хозяйство 05 02 190 957,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства
в рамках реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 02 87 0 7361 13 985,2
Иные бюджетные ассигнования 05 02 87 0 7361 800 7 906,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 7361 25 457,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 7361 200 25 457,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 904 613,1

г) в приложении 12:
После строки:

Предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг
в рамках реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 10 03 85 0 1934 9 099,0 9 099,0

Дополнить строкой следующего содержания:
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 10 03 85 0 1934200 153,0 153,0

Строки:
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление

О внесении изменений в решение Думы
Уватского муниципального района

от 02.12.2013 № 235 «О бюджете Уватского
муниципального района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках  программы по реализации
молодежной политики в  Уватском
муниципальном районе 07 02 84 0 7423 95 038,0 102 007,0
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 84 0 7423600 95 038,0 102 007,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 85 0 1934300 8 649,0 8 649,0

Изложить в следующей редакции:
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям
субсидий в рамках  программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 07 02 84 0 7099 95 038,0 102 007,0
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 84 0 7099600 95 038,0 102 007,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 85 0 1934300 8 496,0 8 496,0

д) в приложении 13:
После строки:

Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям 287 11 02 86 0 7099 600 325,6

Дополнить строками следующего содержания:
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 287 13 00 46,0
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 287 13 01 46,0
Процентные платежи
по муниципальному долгу 287 13 01 99 0 7788 46,0
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 287 13 01 99 0 7788 700 46,0

Строки:
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 8 337 780,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 287 05 00 227 872,2
Коммунальное хозяйство 287 05 02 169 201,9
Мероприятия в области коммунального
хозяйства в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 02 87 0 7361 9 148,6
Иные бюджетные ассигнования 287 05 02 87 0 7361 800 3 069,7
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 287 05 02 99 0 7361 8 537,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 99 0 7361 200 8 537,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 882 811,1

Изложить в следующей редакции:
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 8 359 582,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 287 05 00 249 628,2
Коммунальное хозяйство 287 05 02 190 957,9
Мероприятия в области коммунального
хозяйства в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 02 87 0 7361 13 985,2
Иные бюджетные ассигнования 287 05 02 87 0 7361 800 7 906,3
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 287 05 02 99 0 7361 25 457,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 99 0 7361 200 25 457,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 904 613,1

е) в приложении 14:
После строки:

Предоставление гражданам субсидий
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в рамках
реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 287 10 03 85 0 1934 9 099,0 9 099,0

Дополнить строкой следующего содержания:
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 287 10 03 85 0 1934200153,0 153,0

Строки:
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 84 0 7423 95 038,0 102 007,0
Предоставление  субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 07 02 84 0 742360095 038,0 102 007,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 19343008 649,0 8 649,0

Изложить в следующей редакции:
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках

(Окончание на 4-й стр.)

Вестник Думы Уватского
муниципального района



4 31 октября 2014 года

программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 84 0 7099 95 038,0 102 007,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям 287 07 02 84 0 709960095 038,0 102 007,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 19343008 496,0 8 496,0

ж) в приложении 15:
Строки:

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 8 486 660,1
87 «Основные направления администра-

развития жилищно- ция Уватско-
коммунального хозяйства го муници-
Уватского муниципального пального
района» района 204 745,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 199 539,1
Коммунальное хозяйство 05 02 152 644,9
Мероприятия в области
коммунального хозяйства в рамках
реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 02 87 0 7361 9 148,6
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 05 02 87 0 7361810 3 069,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 486 660,1

Изложить в следующей редакции:
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 8 491 496,7

87 «Основные направления администра-
развития жилищно- ция Уватско-
коммунального хозяйства го муници-
Уватского муниципального пального
района» района 209 582,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 204 375,7
Коммунальное хозяйство 05 02 157 481,5
Мероприятия в области
коммунального хозяйства в рамках
реализации программы
по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 05 02 87 0 7361 13 985,2
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 05 02 87 0 7361810 7 906,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 491 496,7

з) в приложении 16:
После строки:

85 Предоставление
гражданам субсидий
на оплату жилого
помещения
и коммунальных услуг
в рамках реализации
программы
по социальной поддержке
населения Уватского
района 10 0385 0 1934 9 099,0 9 099,0

Дополнить строкой следующего содержания:
85 Прочая закупка товаров,

работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 10 0385 0 1934 244 153,0 153,0

Строки:
84 Обеспечение

деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным
учреждениям субсидий
в рамках программы
по реализации
молодежной политики
в Уватском
муниципальном районе 07 0284 0 7423 95 038,0 102 007,0
Субсидии автономным
учреждениям
на финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)
задания на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 0284 0 7423 621 95 038,0 102 007,0

85 Пособия, компенсации
и иные социальные
выплаты гражданам,
кроме публичных
нормативных
обязательств 10 0385 0 1934 321 8 649,0 8 649,0

Изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в решение Думы
Уватского муниципального района

от 02.12.2013 № 235 «О бюджете Уватского
муниципального района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»
(Окончание. Нач. на 3-й стр.)

84 Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений, в том числе
предоставление
муниципальным
автономным
учреждениям субсидий
в рамках программы
по реализации
молодежной политики
в Уватском
муниципальном районе 07 02 84 0 7099 95 038,0 102 007,0
Субсидии автономным
учреждениям
на финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)
задания на оказание
государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 84 0 7099 621 95 038,0 102 007,0

85 Пособия, компенсации
и иные социальные
выплаты гражданам,
кроме публичных
нормативных
обязательств 10 03 85 0 1934 321 8 496,0 8 496,0

и) в приложении 19:
Строки:

10 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Иртыш» 120,8 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 120,8 ных к ним местностях

12 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Сибиряк» 355,6 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 355,6 ных к ним местностях

Изложить в следующей редакции:
10 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-

«Иртыш» 2 891,3 деятельности населе- коммунального хозяйства
ления в районах Крайне-

в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 2 891,3 ных к ним местностях

12 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Сибиряк» 2 421,7 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 2 421,7 ных к ним местностях

к) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
л) приложение 26 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, местным налогам и сборам.
Председатель Думы

Уватского муницицпального района Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 349 от 29 октября 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной      Сумма,
         классификации     тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 287 01 00 00 00 00 0000 000 237 605,5
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации 287 01 03 00 00 00 0000 000 21 756,0
Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 710 21 756,0
Погашение бюджетами муниципальных
районов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 000 215 849,5
Увеличение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -8 688 763,6
Увеличение  прочих  остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -8 688 763,6
Уменьшение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 8 904 613,1
Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 8 904 613,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Уватского муниципального района

от 29.10.2014 № 349
Источники финансирования дефицита бюджета

Уватского муниципального района на 2014 год по группам,
подгруппам и статьям бюджетной классификации

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Уватского муниципального района

от 29.10.2014 № 349
Программа муниципальных внутренних заимствований

Уватского муниципального района
на 2014 год

                          Наименование   Код бюджетной классификации  Сумма,
    тыс.
    руб.

Муниципальные внутренние заимствования 287 01 00 00 00 00 0000 000 21 756,0
- привлечение средств 287 01 00 00 00 00 0000 710 21 756,0
- погашение основной суммы долга 287 01 00 00 00 00 0000 810 0
в том числе:
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 287 01 03 00 00 00 0000 000 21 756,0
- привлечение средств 287 01 03 01 00 05 0000 710 21 756,0
- погашение основной суммы долга 287 01 03 01 00 05 0000 810 0



5 31 октября 2014 года

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера-
ции и Уставом Уватского муниципального района Тюменской
области Дума Уватского муниципального района РЕШИЛА:

1. Установить и ввести на межселенной территории Уват-
ского муниципального района налог на имущество физи-
ческих лиц.

2. Настоящим решением определяются налоговые став-
ки и особенности определения налоговой базы.

3. Налоговая база в отношении каждого объекта налого-
обложения, за исключением объектов, указанных в пункте 4
настоящего решения, определяется как его инвентариза-
ционная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-
дефлятора на основании последних данных об инвентари-
зационной стоимости, представленных в установленном по-
рядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

4. Налоговая база в отношении каждого объекта налогооб-
ложения, указанного в пункте 3 статьи 402 Налогового кодек-
са Российской Федерации, определяется как его кадастро-
вая стоимость, указанная в государственном кадастре не-
движимости по состоянию на 1 января года, являющегося
налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотрен-
ных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Налоговые ставки в отношении объектов налогообло-
жения, указанных в пункте 3 настоящего решения, устанав-
ливаются в следующих размерах:
        Суммарная инвентаризационная       Ставка
 стоимость объектов налогообложения,       налога
умноженная на коэффициент-дефлятор
   (с учетом доли налогоплательщика
        в праве общей собственности
        на каждый из таких объектов)
До 300 000 рублей включительно 0,1 процента
Свыше 300 000 до 500 000 рублей
включительно 0,3 процента
Свыше 500 000 рублей 0,75 процента

6. Налоговая ставка в отношении объектов налогообло-
жения, указанных в пункте 4 настоящего решения, устанав-
ливается в размере 2 процентов от кадастровой стоимости
объекта налогообложения.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения при-
знать утратившим силу решение Думы Уватского муници-
пального района от 19.06.2014 № 307 «Об утверждении
Положения о налоге на имущество физических лиц на меж-
селенной территории Уватского муниципального района».

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
«Уватские известия».

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015
года.

Председатель Думы
Уватского муниципального района Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ

(Решение № 350 от 29 октября 2014 г.)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Феде-
рациии, Уставом Уватского муниципального района Тюмен-
ской области Дума Уватского муниципального района РЕ-
ШИЛА:

1. Установить и ввести на территориях сельских поселе-
ний Уватского муниципального района налог на имущество
физических лиц.

2. Настоящим решением определяются налоговые став-
ки, особенности определения налоговой базы, налоговые
льготы, основания и порядок их применения налогоплатель-
щиками.

3.  Налоговая база в отношении каждого объекта нало-
гообложения, за исключением объектов, указанных в пун-
кте 4 настоящего решения,  определяется как его инвен-
таризационная стоимость, исчисленная с учетом коэф-
фициента-дефлятора на основании последних данных об
инвентаризационной стоимости, представленных в уста-
новленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013
года.

4. Налоговая база в отношении каждого объекта налого-
обложения, указанного в пункте 3 статьи 402 Налогового ко-
декса Российской Федерации, определяется как его кадаст-
ровая стоимость, указанная в государственном кадастре не-
движимости по состоянию на 1 января года, являющегося
налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмот-
ренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Феде-
рации.

5. Налоговые ставки в отношении объектов налогообло-
жения, указанных в пункте 3 настоящего решения, устанав-
ливаются в следующих размерах:

В отношении жилых домов, квартир, комнат:
                          Суммарная        Ставка
                 инвентаризационная        налога
                 стоимость объектов
                   налогообложения,
                        умноженная
                    на коэффициент-
                          дефлятор
                      (с учетом доли
                  налогоплательщика
       в праве общей собственности
        на каждый из таких объектов)
До 300 000 рублей включительно 0,1 процента
Свыше 300 000 до 500 000 рублей
включительно 0,16 процента
Свыше 500 000 рублей 0,39 процента

В отношении хозяйственных строений или сооружений, га-
ражей или машино-мест:

      Суммарная инвентаризационная        Ставка
стоимость объектов налогообложения,        налога
умноженная на коэффициент-дефлятор
   (с учетом доли налогоплательщика
        в праве общей собственности
         на каждый из таких объектов)
До 300 000 рублей включительно 0,1 процента
Свыше 300 000 до 500 000 рублей
включительно 0,3 процента
Свыше 500 000 рублей 2,0 процента

6. Налоговая ставка в отношении объектов налогообло-
жения, указанных в пункте 4 настоящего решения, устанав-
ливается в размере 2 процентов от кадастровой стоимости
объекта налогообложения.

7. В дополнение к льготам, установленным Налоговым ко-
дексом Российской Федерации, от налогообложения осво-
бождаются:

а) физические лица, имеющие в собственности жилые
дома, объекты незавершенного строительства, признавае-
мые объектом налогообложения, с суммарной инвентари-
зационной стоимостью до 20 тысяч рублей;

б) дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-си-
роты, а также лица из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, обучающиеся по имею-
щим государственную аккредитацию образовательным про-
граммам среднего профессионального образования или
высшего образования по очной форме обучения, а также
обучающиеся в общеобразовательных организациях, име-
ющих лицензию на осуществление образовательной дея-
тельности;

в) многодетные семьи, имеющие трех и более детей до
18-летнего возраста.

Налоговые льготы, указанные в настоящем пункте, пре-
доставляются в порядке, предусмотренном пунктами 2-7 ста-
тьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

8. Со дня вступления в силу настоящего решения признать
утратившим силу решение Думы Уватского муниципально-
го района от 19.06.2014 № 308 «Об утверждении Положе-
ния об установлении налога на имущество физических лиц
на территориях сельских поселений Уватского муниципаль-
ного района».

9. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Уватские известия».

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015
года.

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 351 от 29 октября 2014 г.)

О налоге на имущество
физических лиц на межселенной

территории Уватского
муниципального района

О налоге на имущество физических лиц
на территориях сельских поселений
Уватского муниципального района

О внесении изменений
в решение Думы Туртасского сельского

поселения от 03 декабря 2013 г. № 86

Туртасское сельское поселение

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Туртас-
ского сельского поселения от 03 декабря 2013 г. № 85 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Туртасском сельском поселении» Дума Туртасского сельского поселе-
ния РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Туртасского сельского поселения от 03 декабря 2013 г. № 86
«О бюджете Туртасского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов» (в редакции от 16 мая 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Туртасского сельского поселения (да-

лее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 60 029,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 63 686,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 657,1 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «1 594,2» заменить цифрами «1 101,7».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 618,8
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 1 594,2

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 1 594,2

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 126,3
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 1 101,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 1 101,7

1.3.2. Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49 312,7
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 49 359,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 181,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 60 931,5
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48 902,7
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 48 949,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 771,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 60 029,0

1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 9 406,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 6 783,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 612,8

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8 893,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 6 770,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 112,8

1.4.2. Строки:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 599,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 446,0

Изложить в следующей редакции:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 473,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 320,9

1.4.3. Строки:
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 518,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 310,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 208,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 335,1
Благоустройство 05 03 3 335,1

Изложить в следующей редакции:
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2198,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1942,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 256,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3390,7
Благоустройство 05 03 3390,7

1.4.4. Строку:
ВСЕГО РАСХОДОВ 64 588,6

Изложить в следующей редакции:
ВСЕГО РАСХОДОВ 63 686,1

1.5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Туртасского сельского поселения

К.А. МОГУТОВ
(Решение № 113 от 24 октября 2014 г.)



6 31 октября 2014 года

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 809 01 00 00 00 00 0000 000 3 657,1
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 809 01 05 00 00 00 0000 000 3 657,1
Увеличение остатков средств бюджетов 809 01 05 00 00 00 0000 500 -60 029,0
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 809 01 05 02 01 10 0000 510 -60 029,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 809 01 05 00 00 00 0000 600 63 686,1
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 809 01 05 02 01 10 0000 610 63 686,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Туртасского сельского поселения от 24.10.2014 № 113

Источники финансирования дефицита бюджета
Туртасского сельского поселения на 2014 год

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

                                 Наименование Рз Пр     ЦСР  ВР  Сумма,
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8 893,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 6 770,2
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 5 349,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 4 421,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 924,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 4,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 420,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 420,7
Резервные фонды 01 11 10,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 7070 10,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070 800 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 112,8
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 2 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 1 512,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 595,5
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 4,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 4,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 875,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 875,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 5118 875,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 695,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 179,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 473,9
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 320,9
Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья 03 09 99 0 7218 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7218 200 9,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 308,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 308,9
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера 03 09 99 0 7220 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7220 200 3,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 153,0
Мероприятия по обеспечению деятельности
добровольных формирований населения по охране
общественного порядка 03 14 99 0 7247 153,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 7247 200 153,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 198,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 942,6
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 840,9
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 840,9
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 851,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 851,6
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 250,1
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 250,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 256,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 7343 256,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 7343 200 256,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 390,7
Благоустройство 05 03 3 390,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Туртасского сельского поселения от 24.10.2014 № 113

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджета Туртасского сельского поселения

Уличное освещение 05 03 99 0 7601 1 593,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 1 593,4
Озеленение 05 03 99 0 7603 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 48,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 209,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 209,6
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 1 539,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 1 539,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 72,0
Пенсионное обеспечение 10 01 72,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 7491 72,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 7491 300 72,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 47 782,9
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 47 782,9
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 14 03 99 0 7521 47 782,9
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 47 782,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 63 686,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Думы Туртасского сельского поселения от 24.10.2014 № 113
Ведомственная структура расходов бюджета

Туртасского сельского поселения по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год

                   Наименование Главный  Рз Пр   ЦСР  ВР  Сумма,
распоря-    тыс.
  дитель    руб.

Администрация Туртасского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 809 63 686,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 809 01 00 8 893,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 809 01 04 6 770,2
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 809 01 04 99 0 7004 5 349,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 809 01 04 99 0 7004 100 4 421,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 01 04 99 0 7004 200 924,5
Иные бюджетные ассигнования 809 01 04 99 0 7004 800 4,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 809 01 04 99 0 7008 1 420,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 809 01 04 99 0 7008 100 1 420,7
Резервные фонды 809 01 11 10,0
Резервный фонд местной администрации 809 01 11 99 0 7070 10,0
Иные бюджетные ассигнования 809 01 11 99 0 7070 800 10,0
Другие общегосударственные
вопросы 809 01 13 2 112,8
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 809 01 13 99 0 7005 2 108,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 809 01 13 99 0 7005 100 1 512,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 01 13 99 0 7005 200 595,5
Выполнение других обязательств
государства 809 01 13 99 0 7092 4,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 01 13 99 0 7092 200 4,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 809 02 00 875,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 809 02 03 875,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 809 02 03 99 0 5118 875,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 809 02 03 99 0 5118 100 695,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 02 03 99 0 5118 200 179,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 809 03 00 473,9
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 809 03 09 320,9
Осуществление мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья 809 03 09 99 0 7218 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 03 09 99 0 7218 200 9,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 809 03 09 99 0 7219 308,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 03 09 99 0 7219 200 308,9
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера 809 03 09 99 0 7220 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 03 09 99 0 7220 200 3,0
Другие вопросы в области

(Окончание на 7-й стр.)



7 31 октября 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Туртасского сельского поселения по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Окончание. Нач. на 6-й стр.)

Юровское сельское поселение

национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 809 03 14 153,0
Мероприятия по обеспечению
деятельности добровольных
формирований населения по охране
общественного порядка 809 03 14 99 0 7247 153,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 03 14 99 0 7247 200 153,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 809 04 00 2 198,6
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 809 04 09 1 942,6
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 809 04 09 99 0 7521 840,9
Межбюджетные трансферты 809 04 09 99 0 7521 500 840,9
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 809 04 09 99 0 7815 851,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 04 09 99 0 7815 200 851,6
Иные межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 809 04 09 99 0 7821 250,1
Межбюджетные трансферты 809 04 09 99 0 7821 500 250,1
Другие вопросы в области
национальной экономики 809 04 12 256,0
Мероприятия по землеустройству
и землепользованию 809 04 12 99 0 7343 256,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 809 04 12 99 0 7343 200 256,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 809 05 00 3 390,7
Благоустройство 809 05 03 3 390,7
Уличное освещение 809 05 03 99 0 7601 1 593,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 05 03 99 0 7601 200 1 593,4
Озеленение 809 05 03 99 0 7603 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 05 03 99 0 7603 200 48,0
Организация и содержание мест
захоронения 809 05 03 99 0 7604 209,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 05 03 99 0 7604 200 209,6
Прочие мероприятия по благоустройству 809 05 03 99 0 7605 1 539,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 809 05 03 99 0 7605 200 1 539,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 809 10 00 72,0
Пенсионное обеспечение 809 10 01 72,0
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 809 10 01 99 0 7491 72,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 809 10 01 99 0 7491 300 72,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 809 14 00 47 782,9
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 809 14 03 47 782,9
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 809 14 03 99 0 7521 47 782,9
Межбюджетные трансферты 809 14 03 99 0 7521 500 47 782,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 63 686,1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Юров-
ского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Юровском сельском поселении» (в редакции от 22 мая 2014 г.) Дума
Юровского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Юровского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 80 «О
бюджете Юровского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (в редакции от 22 мая 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Юровского сельского поселения (да-

лее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 7 848,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 332,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 483,8 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «296,3» заменить цифрами «204,8».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 436,6
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 296,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 296,3

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 345,1
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 204,8

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 204,8

1.3.2. Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 488,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 7 591,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 686,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 925,2
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 503,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 7 606,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 701,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 848,7
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 577,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 750,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 821,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 476,0
Благоустройство 05 03 476,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 409,0

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 485,5
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 689,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 791,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 491,0
Благоустройство 05 03 491,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 332,5

1.5. В приложении 10:
1.5.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 577,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 750,7
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 569,7

О внесении изменений
в решение Думы Юровского сельского

поселения от 29 ноября 2013 г. № 80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 022,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 535,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 12,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 181,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 181,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 821,3
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 821,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 552,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 268,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 134,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 110,4
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 155,3
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 155,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 476,0
Благоустройство 05 03 476,0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 309,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 309,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 409,0

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 485,5
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 689,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 518,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 966,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 530,8
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 22,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 170,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 170,6
Другие общегосударственные вопросы 01 13 791,1
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 788,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 552,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 236,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 158,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 86,3
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов

(Окончание на 8-й стр.)



8 31 октября 2014 года

О внесении изменений
в решение Думы Юровского сельского

поселения от 29 ноября 2013 г. № 80
(Окончание. Нач. на 7-й стр.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 812 01 00 00 00 00 0000 000 483,8
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 812 01 05 00 00 00 0000 000 483,8
Увеличение остатков средств бюджетов 812 01 05 00 00 00 0000 500 -7848,7
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 812 01 05 02 01 10 0000 510 -7848,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 812 01 05 00 00 00 0000 600 8332,5
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 812 01 05 02 01 10 0000 610 8332,5

поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 63,8
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 63,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 491,0
Благоустройство 05 03 491,0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 324,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 324,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 332,5

1.5.2. После строки:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 236,0

Дополнить строками следующего содержания:
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 2,5

1.5.3. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 296,3

Дополнить строками следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 91,5
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 91,5

1.6. В приложении 12:
1.6.1. Строки:

Администрация Юровского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 812 8 409,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 812 01 00 3 577,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 812 01 04 2 750,7
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 812 01 04 99 0 7004 1 569,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 01 04 99 0 7004 100 1 022,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 01 04 99 0 7004 200 535,0
Иные бюджетные ассигнования 812 01 04 99 0 7004 800 12,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 812 01 04 99 0 7008 1 181,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 812 01 04 99 0 7008 100 1181,0
Другие общегосударственные
вопросы 812 01 13 821,3
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 812 01 13 99 0 7005 821,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 01 13 99 0 7005 100 552,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 01 13 99 0 7005 200 268,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 02 03 99 0 5118 100 134,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 02 03 99 0 5118 200 110,4
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 812 04 09 99 0 7821 155,3
Межбюджетные трансферты 812 04 09 99 0 7821 500 155,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 812 05 00 476,0
Благоустройство 812 05 03 476,0
Прочие мероприятия по благоустройству 812 05 03 99 0 7605 309,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 05 03 99 0 7605 200 309,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 409,0

Изложить в следующей редакции:
Администрация Юровского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 812 8 332,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 812 01 00 3 485,5
Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 812 01 04 2 689,4
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 812 01 04 99 0 7004 1 518,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 01 04 99 0 7004 100 966,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 01 04 99 0 7004 200 530,8
Иные бюджетные ассигнования 812 01 04 99 0 7004 800 22,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 812 01 04 99 0 7008 1 170,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 01 04 99 0 7008 100 1 170,6
Другие общегосударственные
вопросы 812 01 13 791,1
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 812 01 13 99 0 7005 788,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 01 13 99 0 7005 100 552,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 01 13 99 0 7005 200 236,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 812 02 03 99 0 5118 100 158,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 02 03 99 0 5118 200 86,3
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 812 04 09 99 0 7821 63,8
Межбюджетные трансферты 812 04 09 99 0 7821 500 63,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 812 05 00 491,0
Благоустройство 812 05 03 491,0
Прочие мероприятия по благоустройству 812 05 03 99 0 7605 324,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 05 03 99 0 7605 200 324,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 332,5

1.6.2. После строки:
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 01 13 99 0 7005 200 236,0

Дополнить строками следующего содержания:
Выполнение других обязательств
государства 812 01 13 99 0 7092 5,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 812 01 13 99 0 7092 200 5,3

1.6.3. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 812 04 09 296,3

Дополнить строками следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 812 04 09 99 0 7521 91,5
Межбюджетные трансферты 812 04 09 99 0 7521 500 91,5

1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Юровского сельского поселения А.И. МОКРОУСОВ

(Решение № 102 от 20 октября 2014 г.)

дения. Площадка размещения, накопления и
обезвреживания отходов производства и по-
требления» (шифр 9945).

2. Установить сроки проведения оценки
воздействия на окружающую среду с 01 фев-
раля 2014 года по 03 января 2015 года.

3. Определить, что замечания и предложе-
ния участников общественных обсуждений
принимаются в письменной или устной фор-
ме заявителем (НГДУ «Сургутнефть» ОАО
«Сургутнефтегаз») в течение 30 дней со дня
опубликования настоящего постановления по
адресу: Тюменская область, Ханты-Мансий-
ский автономный округ, г. Сургут, пр. Набереж-
ный, 22, а также по телефону: 8 (3462) 42-87-11
(время приема: понедельник - пятница с 8.30
ч. до 17.00 ч., обед с 12.30 ч. до 14.00 ч.) и
администрацией Уватского муниципального
района, расположенной по адресу: с. Уват,
ул. Иртышская, д. 19, каб. 305, а также по те-
лефону: 8 (34561) 2-80-99 (время приема: по-
недельник - пятница с 8.00 ч. до 17.00 ч.,
обед с 13.00 ч. до 14.00 ч.).

4. Определить следующие место и время

В соответствии со статьей 42 Конституции
Российской Федерации, статьями 9, 14 Фе-
дерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», статьей 13
Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», статьями 6,
31 Устава Уватского муниципального района
Тюменской области, постановлением адми-
нистрации Уватского муниципального райо-
на от 11.09.2013 № 139 «Об утверждении
Положения об организации и проведении об-
щественных обсуждений о намечаемой хозяй-

О назначении общественных обсуждений по оценке воздействия на
окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности

Нефтегазодобывающего управления «Сургутнефть» открытого
акционерного общества «Сургутнефтегаз» по проектной

документации: «Обустройство Южно-Нюрымского месторождения.
Площадка размещения, накопления и обезвреживания отходов

производства и потребления» (шифр 9945)
ственной и иной деятельности, которая под-
лежит экологической экспертизе, на террито-
рии Уватского муниципального района»:

1. Назначить на 4 декабря 2014 года обще-
ственные обсуждения по оценке воздействия
на окружающую среду намечаемой хозяй-
ственной и иной деятельности Нефтегазодо-
бывающего управления «Сургутнефть» от-
крытого акционерного общества «Сургутнеф-
тегаз» (далее НГДУ «Сургутнефть» ОАО «Сур-
гутнефтегаз») по проектной документации:
«Обустройство Южно-Нюрымского месторож-

проведения общественных обсуждений:
с. Уват, ул. Иртышская, д. 19, помещение ад-
министрации Уватского муниципального рай-
она, каб. 301, 4 декабря 2014 года с 14.00 до
15.00 часов.

5. Органом, ответственным за организацию
общественных обсуждений, определить отдел
промышленности и недропользования адми-
нистрации Уватского муниципального района.

6. Отделу промышленности и недрополь-
зования администрации Уватского муници-
пального района опубликовать настоящее
постановление в газете «Уватские известия».

7. Настоящее постановление вступает в
силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на первого замес-
тителя главы администрации Уватского му-
ниципального района.

Глава администрации
Уватского муниципального района

И.М. ТУБОЛ
(Постановление № 185

от 29 октября 2014 года)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Юровского сельского поселения от 20.10.2014 № 102

Источники финансирования дефицита бюджета
Юровского сельского поселения на 2014 год

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации


